[image: ][image: D:\____Projetos\____INSTITUCIONAL\foto-perfil.png]
CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Domingos Louverturi, nº 335, Bairro São Geraldo, Sete Lagoas / MG CEP: 35700-177
Fone: 31 3779-6331 Whatsapp: 31 98738-9640
       E-mail: vereador.jandersonavelar@camarasete.mg.gov.br

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS   Nº____ de 2022
Excelentíssimo Senhor Presidente
Excelentíssimos Senhores Vereadores

         O vereador que a este subscreve, no uso das prerrogativas que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal, vem respeitosamente, requerer, ouvida a Casa e após os tramites regimentais que seja enviada correspondência ao exmo. Prefeito Municipal Duílio de Castro Faria, solicitando-lhe que sejam tomadas as providências cabíveis junto a AUTARQUIA SAAE, para que seja realizada a recomposição asfáltica na rua Luzia Ferreira da Silva, em frente ao nº 49, bairro Belo Vale I.

JUSTIFICATIVA

De acordo com os moradores da localidade a Autarquia SAAE após realizar obras no local não teria procedido com a recomposição asfáltica e, em razão do fluxo de trânsito da região, há risco de acidentes e comprometimento da integridade dos veículos que por lá trafegam.

Sete Lagoas, 09 de maio 2022
[image: ]

Vereador Janderson Avelar

[bookmark: _GoBack]      [image: ]
image1.emf

image2.jpeg

image3.png
VEREADOR

Janderson:

#orSe teLagoas

image4.png
»iiﬁ%